

W dniu 16 maja 2018 r. w budynku Biocentrum Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu odbyła się konferencja „Aktualne Problemy w hodowli bydła i możliwości ich rozwiązywania”. Głównym organizatorem był Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii - Andrzej Żarnecki, który przewodniczył spotkaniu. Współorganizatorami byli Wielkopolska Izba Lekarsko-Weterynaryjna, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu Wydział Medycyny Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach oraz Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka. Projekt ten został objęty Patronatem Honorowym przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pana Krzysztofa Jurgiela, Wojewodę Wielkopolskiego Pana Zbigniewa Hoffmanna, Głównego Lekarza Weterynarii Pana Pawła Niemczuka oraz Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu Prof. dr hab. Jana Pikula. Celem konferencji było przybliżenie wiedzy na temat problemów zdrowotnych jakie mogą wystąpić przy hodowli bydła. Była to odpowiedź na potrzeby zgłaszane przez lekarzy weterynarii, rolników, hodowców i producentów bydła oraz producentów mleka o stworzenie okazji do zdobycia przydatnych informacji przy prowadzeniu gospodarstw zajmujących się hodowlą bydła.

W spotkaniu udział wzięła Wicewojewoda Wielkopolski Marlena Maląg, Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu prof. dr hab. Jan Pikul, Zastępca Głównego Lekarza Weterynarii Krzysztof Jażdżewski, przedstawiciele instytucji współpracujących i pracujących na rzecz rolnictwa, a także przedstawiciele świata nauki.

Podczas spotkania wygłoszone zostały prelekcje przez znanych i cenionych specjalistów.

Prof. dr hab. Jan Franciszek Żmudziński przedstawił chorobę IBR/IPV – zakaźne zapalenie nosa i tchawicy bydła. Prof. dr hab. Jerzy Rola z Państwowego Instytutu Weterynarii – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach przedstawił chorobę BVD/MD – wirusową biegunkę bydła, chorobę błon śluzowych bydła oraz chorobę guzowatej skóry. Najczęściej występujące problemy zdrowotne krów mlecznych omówił dr n. wet. Sebastian Smulski z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Zastępca Głównego Lekarza Weterynarii Krzysztof Jażdżewski omówił Program Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczący zwalczania zakaźnego zapalenia nosa

i tchawicy / otrętu bydła oraz wirusowej biegunki bydła i choroby błon śluzowych w wybranych stadach.

Tematyka konferencji zakończona panelem dyskusyjnym cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem o czym świadczy liczne grono przybyłych na spotkanie gości.

